
 

NACIONALINĖS ŠVIETIMO AGENTŪROS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS 
DĖL PROJEKTO „IKIMOKYKLINIO UGDYMO TURINIO KAITA“ (NR. 10-014-

P-0001) IKIMOKYKLINIO UGDYMO TURINIO ATNAUJINIMO MOKYMŲ
LEKTORIŲ ATRANKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

Nr.
Vilnius

Vadovaudamasi  Nacionalinės  švietimo  agentūros  nuostatais,  patvirtintais  Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-573 „Dėl

Nacionalinės  švietimo  agentūros  nuostatų  patvirtinimo“,  ir VšĮ  Centrinės  projektų  valdymo

agentūros  direktoriaus  pavaduotojos  Jūratės  Lepardinienės  ir  Nacionalinės  švietimo  agentūros

direktorės Rūtos Krasauskienės 2023 m. sausio 30 d. pasirašyta projekto „Ikimokyklinio ugdymo

turinio kaita“ (Nr. 10-014-P-0001) sutartimi Nr. PPS-19:

1.  T v i r t i n u  Ikimokyklinio  ugdymo  turinio  atnaujinimo  mokymų  lektorių  atrankos

aprašą (pridedama).

2.  P a v e d u  projekto „Ikimokyklinio ugdymo turinio kaita“ vadovei Daliai Lėckaitei su

1 punkte nurodytu aprašu supažindinti lektorių atrankos komisiją. 

Direktorė    Rūta Krasauskienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 
2023 m.            d. įsakymu Nr. 

Projektas „Ikimokyklinio ugdymo turinio kaita“

IKIMOKYKLINIO UGDYMO TURINIO ATNAUJINIMO MOKYMŲ LEKTORIŲ
ATRANKOS APRAŠAS

1. Nacionalinė švietimo agentūra (toliau – Agentūra), įgyvendindama Europos Sąjungos
fondų finansuojamą projektą  „Ikimokyklinio ugdymo turinio kaita“ (Nr. 10-014-P-0001), organizuos
mokymus,  skirtus  mokytojams,  vykdantiems  ikimokyklinio  ugdymo programą,  vadovams,  švietimo
sistemos  ir  viešojo  administravimo institucijų  specialistams  (toliau  – mokymai).  Mokymų tikslas –
padėti  institucijoms,  įgyvendinančioms  ikimokyklinio  ugdymo programą,  pasirengti  savo mokyklos
ikimokyklinio  ugdymo  programą  pagal  Ikimokyklinio  ugdymo  programos  gaires  ir  ją  kūrybiškai
įgyvendinti.

2. Mokymai bus organizuojami 2024–2025 m. 
3. Skelbiama šiuos mokymus teikti lektorių atranka (toliau – atranka). Iš viso bus atrinkta

60 asmenų. Atranką vykdys Agentūros direktoriaus įsakymu patvirtinta komisija.
4. Siekiant  tinkamai  pasirengti  mokymams,  2024  m.  II–III  ketvirčiais  lektoriams  bus

organizuojami kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kuriuos sudarys:
4.1. mokymai (toliau – lektorių mokymai): 40 akademinių val., iš jų 16 val. – kontaktinės,

likusios – nuotoliniai mokymai ir konsultacijos; 
4.2. 5 dienų stažuotė užsienyje. 
5. Lektoriai  bus  aprūpinti  mokymų  programa,  metodine  medžiaga,  kurią  galės

prisitaikyti /papildyti, ir kita medžiaga, kuri būtų tinkamiausia konkrečiai tikslinei grupei / temai. 
6. Su lektoriais bus sudarytos jungtinės veiklos sutartys, pagal kurias jie įsipareigos:
6.1. dalyvauti lektorių mokymuose;
6.2. vykdyti mokymus pagal pateiktą mokymų programą, kuri parengta atsižvelgiant į lektorių

mokymų programą; 
6.3. vykdyti mokymus  ne mažiau kaip 11-ai grupių dirbant poroje su kitu lektoriumi. Vienos

grupės  mokymų  trukmė  – 40  akademinių  val.,  iš  jų  16  akademinių  val. –  kontaktinės,  likusios –
nuotoliniai mokymai ir savarankiškas darbas. Grupės dydis – apie 30 dalyvių;

6.4.  pasibaigus  lektorių  mokymams  su  mokymų  organizatoriumi  dėl  mokymų  vykdymo
pasirašyti sutartis, kuriose bus numatytos konkrečios darbo sąlygos, apimtys ir atlyginimas. 

7. Į atranką kviečiami asmenys, atitinkantys atrankos kriterijų lentelėje nurodytus kriterijus. 
8. Lektorių atrankos kriterijai:

Nr. Atrankos kriterijus Atrankos kriterijų atitikimą įrodantys
dokumentai*

1. Turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą, ne 
žemesnį kaip bakalauro laipsnį ir pedagogo 

Išsilavinimo diplomo, jo priedėlio ir (ar) 
kito dokumento, įrodančio išsilavinimą ir 

1



(mokytojo) kvalifikaciją (ikimokyklinis 
ugdymas)

kvalifikaciją, kopija

2. Turi ne mažiau kaip 5 metų pedagoginio arba 
vadybinio darbo ikimokyklinio ugdymo srityje, 
arba darbo aukštojoje mokykloje rengiant 
ikimokyklinio ugdymo pedagogus patirtį

Gyvenimo aprašymas ar kitas 
dokumentas, įrodantis turimą patirtį

3. Pastaruosius 5 metus dirba švietimo įstaigoje Gyvenimo aprašymas
4. Turi suaugusiųjų mokymų (seminarų) 

ikimokyklinio ugdymo tematika ne mažiau kaip 
12 akademinių valandų patirtį per pastaruosius 5 
metus

Gyvenimo aprašymas, vestų mokymų 
(seminarų) sąrašas, datos, laikas 
akademinėmis valandomis ir 
organizatorių kontaktiniai duomenys

5. Turi įstaigos, kurioje dirba, vadovo / darbdavio 
rekomendaciją ar pritarimą

Vadovo / darbdavio pasirašyta 
rekomendacija ar pritarimas

6. PRANAŠUMAI:
- turi dalyvavimo nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose projektuose, susijusiuose 
su ikimokykliniu ugdymu, patirtį;

- yra rengęs metodines priemones 
(metodines rekomendacijas, leidinius ir 
pan.) ikimokyklinio ugdymo temomis;

- apgynęs daktaro disertaciją 
ikimokyklinio ugdymo tematika;

- yra rengęs ir skaitęs pranešimus, 
dalinęsis gerąja patirtimi dėl 
ikimokyklinio ugdymo programos 
diegimo ir pan.;

- pretendentas yra iš apskrities, iš kurios 
yra mažiausias pretendentų į lektorius 
skaičius

Gyvenimo aprašymas, projektų sąrašas 
(nurodyti projekto pavadinimą, metus, jei
yra galimybė – nuorodas internete ir kt.); 
parengtų metodinių priemonių ir (ar) 
pranešimų (nurodyti pavadinimą, metus, 
jei yra galimybė – nuorodas internete ir 
kt.) sąrašas

  *Pastaba. Pateikiamos skaitmeninės dokumentų kopijos.

9.  Pretendentai  pateikia  laisvos  formos  prašymą  ir  dokumentus  pagal  8  punkte  nurodytą
informaciją iki 2023 m. lapkričio 6 d. imtinai el. paštu giedre.daugirdiene@nsa.smm.lt.

10.  Pretendentų  dokumentai,  neatitinkantys  atrankos  kriterijuose  nurodytų  reikalavimų,  yra
nevertinami. 

11.  Esant  didesniam  pretendentų  skaičiui,  papildomai  vertinami  nurodyti  pranašumai:  už
kiekvieną pranašumą skiriamas papildomas balas. Surinkus vienodą balų skaičių, pirmenybė teikiama
pretendentui, vykdžiusiam projekto „Inovacijos vaikų darželyje“ mokymus.

12.  Pretendentų  pateiktas  prašymas  dalyvauti  atrankoje  kartu  yra  leidimas  tvarkyti  asmens
duomenis atrankos tikslais.

13. Pretendentai apie atrankos rezultatus bus informuojami jų nurodytais el. pašto adresais iki
2024 m. sausio 5 d. imtinai.

2

mailto:giedre.daugirdiene@nsa.smm.lt


14.  Informaciją  teikia  Dalia  Lėckaitė,  tel.  +370 684 43 245,  el. paštu
dalia.leckaite@nsa.smm.lt;  Giedrė  Daugirdienė,  tel.  +370 684 43 187,  el. paštu
giedre.daugirdiene@nsa.smm.lt;  Edita  Maščinskaitė,  tel.  +370 674 50 068,  el. paštu
edita.mascinskaite@nsa.smm.lt.

______________________

3

mailto:edita.mascinskaite@nsa.smm.lt
mailto:giedre.daugirdiene@nsa.smm.lt;%20Edita%20Ma%C5%A1%C4%8Dinskait%C4%97,%20tel.%20
mailto:dalia.leckaite@nsa.smm.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinė švietimo agentūra 305238040, K. Kalinausko g. 7,
LT-03107 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PROJEKTO „IKIMOKYKLINIO UGDYMO TURINIO
KAITA“ (NR. 10-014-P-0001) IKIMOKYKLINIO UGDYMO
TURINIO ATNAUJINIMO MOKYMŲ LEKTORIŲ
ATRANKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-26 Nr. VK-672
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rūta Krasauskienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas RŪTA KRASAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-22 09:19:24 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-22 09:19:39 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-04-20 17:07:10 – 2025-04-19 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-09-26
08:55:37)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-09-26 08:55:37 DBSIS


